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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Panie Ministrze! 

W maju br. zwracałem się do Pana Ministra z zapytaniem w sprawie istniejących barier 
budowlanych dla osób niedowidzących i niewidomych. W odpowiedzi na moje oświadczenie 
Pan Minister w piśmie z dnia 26 czerwca 2008 roku odpowiedział: "Znane są problemy osób 
niedowidzących i niewidomych, lecz zarazem stwierdzam, iż brak skuteczności nie wynika 
z braków w ustawodawstwie, lecz bardziej z niewystarczającego i niepełnego zrozumienia 
konieczności ich egzekwowania w procesie budowlanym." 

Zwracam się ponownie w tej sprawie do  Pana Ministra w związku z tragicznym wypadkiem, 
jaki miał miejsce miesiąc temu w metrze warszawskim, kiedy to niewidomy student 
dziennikarstwa wpadł pod koła podziemnej kolejki, gdyż nie wyczuł pasa bezpieczeństwa przy 
krawędzi peronu. To dlatego ponownie zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem: jakich 
niezbędnych zmian i dostosowań należy dokonać w przepisach technicznobudowlanych, aby 
choć część problemów osób niedowidzących i niewido- mych została rozwiązana? Jakie kroki 
podjęło ministerstwo po tragicznym wypadku, by ułatwić samodzielne funkcjonowanie 
w społeczeństwie osobom niewidomym i niedowidzącym? Proszę o uszczegółowienie 
odpowiedzi w zakresie barier wymienionych w moim oświadczeniu z maja br. (brak informacji 
w brajlu, podświetlanych domofonów, stan chodników itp.). Wymieniane przeszkody, a także 
kwestia stanu chodników, czynią wiele budynków użyteczności publicznej niedostępnymi dla 
osób niedowidzących i niewidomych. Wielokrotnie było to podnoszone w raportach Najwyższej 
Izby Kontroli. Proszę o poinformowanie, w jaki sposób ministerstwo wypełniło zalecenia 
pokontrolne NIK. Panie Ministrze, co jeszcze musi się wydarzyć, ile osób niepełnosprawnych 
ma zginąć, by instytucje odpowiedzialne za nadzorowanie i egzekwowanie przepisów 
odzwierciedlających potrzeby osób niepełnosprawnych, niewidomych i niedowidzących spełniły 
wreszcie swój ustawowy obowiązek nadzoru i kontroli? 

Z poważaniem 
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